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PARA:
CC:

RUC:
ASUNTO.

CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA "BENJAMIN CARRION"
NUCLEO DEL AZUAY

AUTORIZACION DE PAGO N 2 0564 P-CCENA-2019

13 de diciembre de 2019
ING. JUAN ALVAREZ FERNANDEZ
CPA. CAROLINA SOLANO CARRASCO
0104143623

REALIZADO EL 15-NOV-2019

una vez que se encuentre conforme a la documentacion por el presente proceso

PAGO POR REEMBOLSO DE VIATICOS A LA CIUDAD DE LOJA, POR LA INAUGURACION DEL FESTIVAL "ARTES VIVAS"

Yo, Martin Sanchez Paredes, Director Provincial de la Casa de la Cultura, Nicleo del Azuay , autorizo el siguiente pago,
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FACT N BENEFICIARIO CONCEPTO VALOR
----------- SANCHEZ PAREDES PABLO  [PAGO POR REEMBOLSO DE VIATICOS A LA CIUDAD DE LOJA, 102.50
MARTIN POR LA INAUGURACION DEL FESTIVAL "ARTES VIVAS"
REALIZADO EL 15-NOV-2019 /_\
SUBTOXAL IVA 12% 0.00
SUBTOTAL IVA 0% 102.50
SUBTOTAL 102.50 /
WA 12% 0.00 /
TOTAL 102.5¢
ELABORADO POR: REVISADO
L -
Sorcio \Btmoo—
CPA. Carolina Solano C. ng. Juan
TE




CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION NO. CERTIFICAUION FECHA DE ELARORACION
Unid. Ejecutora:
CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY 248 (o] 12 19
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO 0OGA
Q CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
P SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
Fi:} 00 000 002 530301 0101 001 0000 0000 Pasajes al Interior $337.72
79 0o 000 002 530303 0101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 512321
TOTAL PRESUPUESTARIO $460.93

TOTAL

SON: CUATROCIENTOS SESENTA DOLARES CON 93/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA REINTEGRO DE PASAJES AEREOS DEL SR, DIRECTOR DE LA ENTIDAD, SEGUN DOCUMNETACION ADJUNTA VIAJE A
QUITO. SEGUN MEMORANDO N* 1473-M DE FECHA 09 DE DICIEMBRE SUSCRITO POR EL SR. DIRECTOR DEL NUCLEO,

nmos/waoan]k\tm {

ESTADO

RE?’ISTRADO/ l APROB%D/O:

APROBADO

FECHA:
09/12/20189
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

URA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION | Reporte

rptComprobanteGastos.rdlc

Institucion: 250 | CASA DE LA CULT
U. Ejecutora: 0001 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 013 012 2019 1830 1830
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 1473.M 597
RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Bite OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: l , Monetaria: I | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: [ 0104143623 |SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG  N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 002 530303 0101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 102.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 102.50
VA 0.00
SUB - TOTAL 102.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 102.50

SON:

CIENTO DOS DOLARES CON 50/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

ADJUNTA Y AUTORIZACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD DE LA INSTITUCION

P-R PAGO A SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN, POR DEVOLUCION DE VIATICOS A LA CIUDAD DE LOJA EL DIA 15-NOV-2018
PARA LA INAUGURACION DEL FESTIVAL "ARTES VIVAS" SEGUN OFICIO N® MCYP-MCYP-18-1473-0 Y DOCUMENTACION

DAT?S APROB?’CION / /

ESTADO

R?G[STRAD?’ APRDBAPO:

APROBADO

FECHA:
13/12/2019
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 250 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA BENJAMIN CARRION | Reporte l rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0001 | CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL AZUAY Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Ui s 0000 013 012 2019 1834 1830
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 1473.M 597
RPA RTO DEV
d Clase d
S DEVENGADO Gastor OTROG GASTOG LT T 1
Cuenta
Banco: | | —I Monetaria: I I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 0104143623 |$ANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
79 00 000 002 530303 0101 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 102.50
TOTAL PRESUPUESTARIO 102.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 102.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 102.50
SON: CIENTO DOS DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: P-R PAGO A SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN, POR DEVOLUCION DE VIATICOS A LA CIUDAD DE LOJA EL DIA 15-NOV-2019

ADJUNTA Y AUTORIZACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD DE LA INSTITUCION

PARA LA INAUGURACION DEL FESTIVAL "ARTES VIVAS™ SEGUN OFICIO N® MCYP-MCYP-18-1473-0 Y DOCUMENTACION

[T
DAT?S APROBACION /
ESTADO i RE’Q‘{STRA‘D\D: l APROBAD?):
APROBADO
FECHA:
13/12/2019 L
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Ministerio de Finanzas

FECHA IMPRESION:

PAGINANo. | DE
1941202019

Nt/

P-R PAGO A SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN, POR DEVOLUCION DE
VIATICOS A LA CIUDAD DE LOJA EL DIA 15-NOV-2018 PARA LA

del Ecuador
_—
S COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2019 Entidad: 250-0001-0000 CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA NUCLEO DEL
No. CUR: 1834 Tipo Registro: DEV AZUAY
Monto: 102,50
IVA: 0,00
Sub Total: 102,50
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
.Total Liquido Pagar: 102,50

Estado: APROBADO Descripcion: |y AUGURACION DEL FESTIVAL "ARTES VIVAS® SEGUN OFICIO N°
Cuenta Monetaria No.: 4048711200 MCYP-MCYP-19-1473-0 Y DOCUMENTACION ADJUNTA Y AUTORIZACION
3
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE W
Sl Sl Sl
([ Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 18/12/2019 102.50 0.00
N Sub - Total 102,50 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0.00
Total Deducciones: 0.00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 102,50
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“BENJAMIN CARRION"
NUCLEO DEL AZUAY

dﬂU( CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA

cce

Pt Tan st

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro, SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
12112119
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN DIRECTOR
CIUDAD - PROVIMNCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
LOJA DIRECTOR CCENA

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

INAUGURACION DEL FESTIVAL DE ARTES VIVAS DE LOJA EL DIA 15-NOV-2019 SEGUN
OFICIO N° MCYP-MCYP-19-1473-0

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
16/11/19
FECHA ¢d.mm-asa 15/11/19 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en
la Comisién, desde la salida del lugar de residencia ¢
HORA nh 08:00 08:00 trabajo habituales o del cumplimiento de la licencia segun
A ' ’ sea el caso, hasta su llegada de estos sitios
Hora Inicio de Labores el dia de retorno 08HO0AM
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE | NOMBRE DEL | RUTA FECHA | HORA | FECHA HORA
(Aéreo, terrestra, TRANSPORTE dd-mmm-aaaa hh mm dd-mmm-aaaa hh'mm
olros)
TERRESTRE PROFIO CUE-LOJ 15/11/2019 08HOO 15/11/2019 12H00
TERRESTRE PROPIO LOJ-CUE 16/11/2019 08H30 07/11/2019 12H10

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a
bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y
Movilizacién,

OBSERVACIONES

FIRM,

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea
superior al numero de horas o dias autorizados, se debera
adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad
o su Delegado

\
\

V- kil
FIRMAS DE APROBACION N, ____

RESPONSABLE DE UNIPAD DEL SERVID{R COMISIONADO JEFE INMEDI )
==
NOMERE: ING. JUAN ALVAREZ FERNANDEZ nbmere: SR. MARTIN SANCHEZ PAREDES.
DIRECTOR.




U CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA
“BENJAMIN CARRION"
cce NUCLEO DEL AZUAY

09 ®@® | Ministerio
®00@® | dcl Trabajo

SOLICITUD DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
12-12-19

SELECCIONE LO QUE REQUIERA SOLICITAR

VIATICOS [ X] MOVILIZACIONES [ | SUBSISTENCIAS [ | ALIMENTACION [X|

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO
SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN DIRECTOR
CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR
LOJA DIRECTOR CCENA
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh mm)
(LUGAR HABITUAL DE TRABAJO) (LUGAR HABITUAL DE TRABAJO)
15-11-2019 08HO00 16-11-2019 08H30
ERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

INAUGURACION DEL FESTIVAL DE ARTES VIVAS DE LOJA EL DIA 15-NOV-2019 SEGUN
OFICIO N° MCYP-MCYP-19-1473-0

TRANSPORTE
TIPO DE NOMBRE DEL SALIDA LLEGADA
Jnmu | eForre | SPTS | FEcHp | HORR | PRCHE [WORD
TERRESTRE PROPIO CUE-LOJ 15/11/2019 08HOO 15/11/2019 12H00
TERRESTRE PROPIO LOJ-CUE 16/11/2019 08H30 07112018 12H10

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NO DE CUENTA NOMBRE DEL BANCO
‘/’.._'_._-_-‘_--

[,
-FIRMA RESPONSABLE UNIDAD\SOLICITANTE

= e m— -
ﬂemﬁﬁ TiC PABLO MARTIN sy;ﬂ—«sz PARGDES ——"T NOWBRE LIC. PABLO MARTI DES
JEFE INMEDIA 0 DELR SPONSABLE DE MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO

LA UNID

MA AUTORIZADD

FIRMA REVISADO

NOWIBRE: MARTIN SANCHEZ PARED

NOMBRE ING. JUAN JOSE ALVAREZ FERNANDEZ
DIRECTOR

NOTA: Esta solicitud debera ser prjuntudl para su Autorizacidn, con por lo menos 6 dias de anticipacidn a la licencia
. De no existir disponibilidad prssupueslnna !nnta la solicilud como 1a autorizacién guedaran insubsistentes
. El informe dae Li ia con rem ap tarse dentro del términc maximo de 4 dias de cumplida la licencia
. Esta prohibido conceder licencias pnra ¢l cumplimiento de servicios institucicnales durante los dias de descanso obligatorio, con excepcién de las

Maximas Autoridades o de casos excepcionales debid, Justificados par la Maxima Autondad o su Delegada




CASA DE LA CULTURA ECUATORIANA "BENJAMIN CARRION"

NUCLEO DEL AZUAY
CCE
AON CALCULO DE VIATICOS
GRADO:
NOMBRE: SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN NIVEL: PRIMER
CEDULA: 0104143623 ZONA: A
CARGO: DIRECTOR PROVINCIAL
CIUDAD: CUENCA-LOJA
FECHA DE SALIDA: 15/11/2019 HORA: 8:00:00
FECH DE RETORNO: 16/11/2019 HORA: 8:00:00
# DE DIAS 1 DIA
709 PALDO (FACTURA! !
MONTO ASIGNADO 130.00 CICON RESPALDO (ARG 5) 2140
30% SIN RESPALDO 39.00
Descripcion del Gasto. | Valor

VIATICQOS
Hospedaje: | 30.00
SUBSISTENCIAS:
Alimentacion: 33.50
Dietas: -
Combustible -
Transporte, peaje, paqueadero -
Otros:

TOTAL GASTOS 63.50
VALOR A REPONER: 102.50

. OBSERVACIONES: |/
/ Base Legal: /

Ing. Juan Alvarez/Fernandez
TESORERO

&
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Memorando Nro. CCE-CCENA-2019-001483-M

Cuenca, 10 de diciembre de 2019

PARA: Sr. Ing. Juan José Alvarez Fernindez
Tesorero

ASUNTO: Viaje al Festival de las Artes Vivas de Loja

De mi consideracion:

En atencién al Oficio Nro. MCYP-MCYP-19-1473-O del 12 de noviembre de 2019
de la Dra. Ana Marila Armijos Burneo MINISTRA DE CULTURA Y PATRIMONIO,
SUBROGANTE, en la cual se invita a participar a este Director en la inauguracién del
IV Festival de las Artes Vivas de Loja, siendo este el mds importante festival del Ecuador

en su género.

Por lo expuesto y luego de haber acudido a dicho compromiso y cumplido agenda de
actividades solicito a usted se proceda con los tramites pertinentes concernientes a los

vidticos incurridos durante esta representacion.
Adjunto comprobantes.
Con sentimientos de distinguida consideraci6n.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Sr. Pablo Martin Sanchez Paredes
DIRECTOR PROVINCIAL NUCLEO DE AZUAY

Anexos:
- escanear_1011364800157600437 1.pdf
- escanear041325000157600437 1.pdf
- meyp-meyp-19-1473-o0_(1).pdf

Copia:
Srta. Cpa. Carolina Victoria Solano Carrasco
Contadora Nicleo de Azuay

er- :*,I SANCHEZ
-\'i'% PAREDES
CASA UE LA CULIUHA t.(-:UAI UHIANA -
“BENJAMIN CARRION" NUCLEO DEL AZUAY

Direccidén: Presigente Cdrdova 7-89 y Luis Cordero E-mail: ccenucieoazuay@gmail.com

CUENCA - ECUADOR

firmado te por Quipux

Teléfonos: 07 2842586 @
07 2850543

1/1 \)\ ‘



MIRISTERIO DE CULTURA Y PATRIMONIO

Oficio Nro. MCYP-MCYP-19-1473-O
Quito, D.M., 12 de noviembre de 2019

Asunto: Invitacion a la inauguracion del 4ro. Festival Internacional de las Artes Vivas de Loja 2019,

Sefor
Pablo Martin Sinchez Paredes
En su Despacho

De mi consideracion:

Ll desarrollo y la socializacion de las expresiones artisticas y los bienes y servicios culturales son
. fundamentales para ¢l desarrollo. el bienestar v la cohesion de toda sociedad.

El Festival de las Artes Vivas de Loja es una muestra de cémo, gracias a un esfuerzo conjunto del Estado
y la sociedad. se puede asegurar el derecho de los ecuatorianos a acceder y participar en las expresiones
artisticas y culturales,

Ll Festival es una plataforma de expresion de diversas artes vivas y ademas un espacio de encuentro.
aprendizaje. debate y reflexion para artistas y gestores culturales. y una oportunidad para el desarrollo del
seetor.

Este ano Loja se convierte. una vez mas, en una ventana para mostrar al mundo las mds variadas
propuestas artisticas y escénicas del Ecuador y del mundo. Este ano volvemos a vivir esta fiesta culural
que durante diez dias se toma los teatros y las calles de Loja. v que irradia alegria al resto del pais.

Contagiémonos del maravilloso espiritu creador y artistico de Loja y su gente siendo parte de esta fiesta
que invita a sonar ¥ unirnos a través del arte,

Porosexpuesto, invitamos a usted a la inauguracion de la 41o. Festival Internacional de las Artes Vivas
de Loja 2019. que se llevard a cabo el 15 de noviembre del afo en curso. a las 19h00 en el Teatro
Nacional Benjamin Carrion.

Scguros de contar con su valiosa asistencia. ponemos a disposicion para confirmaciones al corrco
. institucional aoclesf@culturaypatrimonio.gob.cc o al teléfono 023-814-550 ext. 857.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente.

Ana Maria Armijos Burneo
MINISTRA DE CULTURA Y PATRIMONIO, SUBROGANTE

Anexos
- invitacion_fiavl 20190623045001573491280 jpg

Copia:
Senorita Magister
Marjorie Natalia def Rocio Jara Jara
Directora de Comunicacion Social

or e Telefono:

1/2

* Documanta ganarado por QUipts




Maria Eugenia Honcayo Guaricela

ARTESANO CALIFICADO N® 031762

Av. Zoilo Rodriguez s/n y Antisana
Teléfono: 2562324 « Loja-Ecuador

R.U.C. 1104452136001
AUTORIZACION SRI 1125058304

501-001- 000050148

Firma Autorizada Recibi Conforme

' Forma da Page: EF pE TGO O

IMPRENTA sucnn}u « 2560020 » Manuel Mejandro Ortlz Vega « RU.C. 1104527245001
Aut. 13400 » Emisidn: 47801-50800 » 01/Julio/2019 » Caduca 01/julio/2020
ORIGINAL: ADQUIRIENTE » COPIA AZUL: EMISOR
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ontento Naranjo Francisca Cecilia

RUC. 1102997929001
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oan Maria Veranica Ortiz Villavicencio
Sebastian o

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO PRESTADOS POR HOTELES

501787001

= a A b, SRl 112 59
S @logar in Loja, ent ol “Covenzen e b Ol = y SRl 112 =

"SANCHEZ PAREDES PABLO MARTIN

Cliente:
Fechadoemisien. 17/11/2019 10:20:07 FACTURA 002-001-
RULC/CL 0104143623 Telf: O O O O O 5 7 7 7
— Cuenca ma
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